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2.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

Descrição Percentual Valor

     No dia 25 de outubro de 2019, o(a) Presidente da Junta Eleitoral da 54ª Zona Eleitoral - SANTA

CATARINA, considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação

verificada no 1º Turno da Eleições Municipais 2016, emitiu o presente Relatório do Resultado da

Totalização do município SOMBRIO, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada

seção eleitoral, conforme segue adiante detalhado:

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de SOMBRIO

1.3. Total de seções não instaladas 0

2.1.4. Seções anuladas

0

0

592.1. Seções que funcionaram

2.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

69

0

59

1.2. Total de seções (mesas receptoras de votos)

2.1.3. Seções não apuradas

101.1. Total de seções agregadas

59

85,64 %

2.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

2.2. Eleitorado apto a votar

2.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

2.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

2.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

2.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

2.3. Comparecimento

2.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

0

21.379

0

0

21.379

3.070

18.309

18.309

14,36 %

2.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

2.3.3. Votantes nas seções anuladas

2.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

2.4. Abstenção

0

0

0

3.070

2.5. Totalização

2. Eleição Majoritária

1. Seções do município

93,75 %

2,39 %

3,86 %

0,00 %

2.5.1. Votos apurados - Prefeito

a) Votos válidos

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados

18.309

437

707

0

17.165

0,00 % 0e) Votos anulados e apurados em separado
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0

3.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

59

Relatório do Resultado da Totalização

Descrição Percentual Valor

Resumo Geral do Município de SOMBRIO

21.379

85,64

0

3.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

0

0

0

3.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.3.3. Votantes nas seções anuladas

3.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

3.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

3.070

3.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

3.1.3. Seções não apuradas

3.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

0

3.4. Abstenção

3.1.4. Seções anuladas

3.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

3.1. Seções que funcionaram

18.309

3.2. Eleitorado apto a votar

0

14,36

0

18.309

59

3. Eleição Proporcional

3.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

3.070

0

21.379

3.3. Comparecimento

3.5. Totalização

47,51

2,30

50,19

0,00

3.5.1. Votos apurados - Vereador

a) Votos válidos (nominais + legenda)

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados e apurados em separado

18.309

8.699

421

9.189

0

Votos nominais 45,17 8.270

Votos de legenda 2,34 429

4. Quantidade de recursos interpostos

     Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e

partidário, bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

     Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o MM(a) Juiz(a)

Presidente da 1ª Junta Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos

políticos e coligações presentes.

5. Quantidade de impugnações

0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

__________________________________________

0

Presidente da Junta Eleitoral
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

1021.379 596983496 - SOMBRIO

Não existem dados para este relatório.
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

1021.379 596983496 - SOMBRIO

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Prefeito

11-PP / 55-PSD / 13-PT / 23-PPS / 90-PROS /
77-SD

Situação % válidosVotos % comparec.

ADEMIR CARDOSO

11 - CARLOS GILBERTO DE OLIVEIRA Não eleito7.643   41,74   44,53

15-PMDB / 10-PRB / 12-PDT / 14-PTB / 20-PSC /
22-PR / 25-DEM / 40-PSB / 45-PSDB / 65-PC do
B

Situação % válidosVotos % comparec.

GISLAINE DIAS DA CUNHA

15 - ZENIO CARDOSO Eleito9.522   52,01   55,47*

(   3,86%)

437

17.165

(   2,39%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  14,36%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  85,64%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 3.070

Resultado em 25/10/2019 09:45:55, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

59

707

(   0,00%)

18.309

(  93,75%)

( 100,00%)

18.309

Votos válidos:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

**0 (   0,00%)Votos anulados:

*** Cálculo efetuado sobre os aptos totalizados.

***

***

Cargo: Vereador

11-PP / 55-PSD / 13-PT / 23-PPS / 90-PROS /
77-SD

Situação % válidosVotos % comparec.

11165 - JOSÉ ERALDO SOARES Eleito por QP892    4,87   10,25*

11777 - FERNANDO DA SILVA PEREIRA Eleito por QP839    4,58    9,64*

11234 - VILMAR DAMINELLI Eleito por QP755    4,12    8,68*

11111 - JUVENIL MANOEL COLARES Eleito por QP751    4,10    8,63*

13333 - MARCELLO FAGUNDES AREÃO Eleito por QP737    4,03    8,47*

55222 - JAIRO ADRIANO FREITAS Eleito por QP541    2,95    6,22*

11456 - EDSON MARTINS DA ROSA Eleito por QP534    2,92    6,14*

11000 - MARLI DA SILVA Eleito por QP407    2,22    4,68*

11333 - JOSÉ MATEUS DE SOUZA Eleito por QP400    2,18    4,60*

55777 - DONISETE DIRLEI GUBERT Eleito por

média
339    1,85    3,90*

55102 - CARLOS VAGNER DOS SANTOS AMORIM Suplente207    1,13    2,38

55000 - NEIVA MARIA VEFAGO DE OLIVEIRA Suplente129    0,70    1,48

55111 - RUDMAR PORTO SILVANO Suplente110    0,60    1,26

11011 - ROSELI DOS SANTOS DE OLIVEIRA Suplente76    0,42    0,87

11211 - KATRINE SANT ANA COELHO Suplente66    0,36    0,76

11222 - VALDINEI DOS SANTOS FELICIANO Suplente60    0,33    0,69

11444 - MARIA SALETE MONTEIRO Suplente52    0,28    0,60

13113 - VANESSA CORDEIRO DUMKE Suplente3    0,02    0,03

12-PDT Situação % válidosVotos % comparec.

12444 - JOAO DA SILVA SILVEIRA Eleito por QP301    1,64    3,46*
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

1021.379 596983496 - SOMBRIO

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

12-PDT Situação % válidosVotos % comparec.

12200 - SEBASTIAO DA SILVEIRA MACHADO Suplente180    0,98    2,07

12123 - ADRIANO MACHADO Suplente175    0,96    2,01

12101 - MIRIAM GOULART FEIJO Suplente113    0,62    1,30

12777 - CELIO RONALDO DE SOUZA Suplente98    0,54    1,13

12234 - ALDONI COELHO JUNIOR Suplente87    0,48    1,00

12345 - FABIANO FAVÁRO Suplente86    0,47    0,99

12222 - JAIR DA SILVA Suplente74    0,40    0,85

12555 - VANDERLEI SILVANO SILVEIRA Suplente57    0,31    0,66

12333 - MAURINO LUIZ CARDOSO Suplente50    0,27    0,57

12112 - LINO MANOEL DA SILVA Suplente48    0,26    0,55

12000 - ANGELA ANTUNES Suplente37    0,20    0,43

12530 - FRANCISCO FARIAS BARBOSA Suplente25    0,14    0,29

12500 - ROSANE ALVES DE FREITAS Suplente24    0,13    0,28

12012 - SONIA MARIA NUNES RAMOS Suplente12    0,07    0,14

12689 - VALDIRA DE MATTIAS Suplente5    0,03    0,06

Situação % válidosVotos % comparec.

22000 - JOAO CEZAR DOS SANTOS LUCHINA Não eleito0    0,00    0,00

10123 - VOLNECI MORAES BALTAZAR Não eleito0    0,00    0,00

15000 - PAULO HUMBERTO BORGES Não eleito0    0,00    0,00

65123 - SIMONE DOS SANTOS VIEIRA Não eleito0    0,00    0,00

22999 - ROGER PEREIRA Não eleito0    0,00    0,00

15415 - JOELMO SILVEIRA Não eleito0    0,00    0,00

14444 - MAUCIR PATRICIO Não eleito0    0,00    0,00

15630 - RICARDO CARDOSO DE OLIVEIRA Não eleito0    0,00    0,00

15555 - CLAUDEMIR DE OLIVEIRA BORGES Não eleito0    0,00    0,00

22222 - CELITO CECHINEL JUNIOR Não eleito0    0,00    0,00

15650 - DANIZIO BARBOZA VICENTE Não eleito0    0,00    0,00

45045 - FABIO PEREIRA Não eleito0    0,00    0,00

45555 - OLI TRISCH Não eleito0    0,00    0,00

15015 - AMILTO DA SILVA PEREIRA Não eleito0    0,00    0,00

40440 - REINALDO ELIAS Não eleito0    0,00    0,00

22333 - BARTOLOMEU BRANDO DOS SANTOS Não eleito0    0,00    0,00

40123 - JOSE ANTONIO DA SILVA Não eleito0    0,00    0,00

45015 - ADRIANO VARELA Não eleito0    0,00    0,00

15678 - DONIZETE MARTINS DOS REIS Não eleito0    0,00    0,00

20777 - MARCOS VINICIO DOS SANTOS Não eleito0    0,00    0,00

15315 - CENIRACI MARAFIGO DE SOUZA Não eleito0    0,00    0,00

14114 - JULIANO ELIAS DA ROSA Não eleito0    0,00    0,00

15915 - ANGELINA TOMASI LIMA Não eleito0    0,00    0,00

22444 - GISELE MEURER PORTO Não eleito0    0,00    0,00

15999 - CLORI RODRIGUES DE VARGAS Não eleito0    0,00    0,00

20000 - OZIANE BARBOSA BALTAZAR MORGEROT Não eleito0    0,00    0,00

15006 - MARLENE DA SILVA ELIAS Não eleito0    0,00    0,00

22214 - CLAUDIA RODRIGUES CAETANO GONÇALVES Não eleito0    0,00    0,00

15005 - SANDRA APARECIDA GENOVEZ FERREIRA Não eleito0    0,00    0,00

45000 - ROSILENE MARTINS GENEROSO Não eleito0    0,00    0,00

15001 - MARIA DE FATIMA COELHO Não eleito0    0,00    0,00

40041 - ANA BEATRIZ DE MATOS STUART Não eleito0    0,00    0,00



SC

09:46:20

25/10/2019

Justiça Eleitoral/

Gerenciamento 2016

Oficial 1º Turno

Eleições Municipais 2016

20Página 7 de

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

1021.379 596983496 - SOMBRIO

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

Situação % válidosVotos % comparec.

15109 - EDSON MARTINS DA ROSA Não eleito0    0,00    0,00

15651 - AGENOR COLARES GOMES Não eleito0    0,00    0,00

15789 - ADENIR DUARTE Não eleito0    0,00    0,00

40444 - DANIEL BITENCOURT CARDOSO Não eleito0    0,00    0,00

15123 - CARLOS ROBERTO GOMES Não eleito0    0,00    0,00

45678 - FABIANO ROGERIO PINHO Não eleito0    0,00    0,00

(  50,19%)

421

8.699

(   2,30%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  14,36%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  85,64%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 3.070

Resultado em 25/10/2019 09:39:04, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

59

9.189

(   0,00%)

18.309

(  47,51%)

( 100,00%)

18.309

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

Votos de legenda: 429

Votos nominais: 8.270

*** Cálculo efetuado sobre os aptos totalizados.

***

***
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Anexo III - Resultado de votação - Majoritária

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

1021.379 596983496 - SOMBRIO

Município: 83496 - SOMBRIO

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

GISLAINE DIAS DA CUNHA

15 - ZENIO CARDOSO   52,01Eleito*   55,479.522

ADEMIR CARDOSO

11 - CARLOS GILBERTO DE OLIVEIRA   41,74Não eleito   44,537.643

Resultado em 25/10/2019 09:45:55, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   3,86%)

(   0,00%)

( 100,00%)

17.165 **

3.070

18.309

59

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  14,36%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

707Votos nulos:

Total de votos apurados:

437 (   2,39%)

**

Votos válidos:

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

18.309

(  93,75%)

(  85,64%)

Votos anulados: 0 (   0,00%) **

*** Cálculo efetuado sobre os aptos totalizados.

***

***
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

1021.379 596983496 - SOMBRIO

Município: 83496 - SOMBRIO

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

11165 - JOSÉ ERALDO SOARES    4,87Eleito por QP*   10,25892

11777 - FERNANDO DA SILVA PEREIRA    4,58Eleito por QP*    9,64839

11234 - VILMAR DAMINELLI    4,12Eleito por QP*    8,68755

11111 - JUVENIL MANOEL COLARES    4,10Eleito por QP*    8,63751

13333 - MARCELLO FAGUNDES AREÃO    4,03Eleito por QP*    8,47737

55222 - JAIRO ADRIANO FREITAS    2,95Eleito por QP*    6,22541

11456 - EDSON MARTINS DA ROSA    2,92Eleito por QP*    6,14534

11000 - MARLI DA SILVA    2,22Eleito por QP*    4,68407

11333 - JOSÉ MATEUS DE SOUZA    2,18Eleito por QP*    4,60400

55777 - DONISETE DIRLEI GUBERT    1,85Eleito por

média
*    3,90339

12444 - JOAO DA SILVA SILVEIRA    1,64Eleito por QP*    3,46301

55102 - CARLOS VAGNER DOS SANTOS AMORIM    1,13Suplente    2,38207

12200 - SEBASTIAO DA SILVEIRA MACHADO    0,98Suplente    2,07180

12123 - ADRIANO MACHADO    0,96Suplente    2,01175

55000 - NEIVA MARIA VEFAGO DE OLIVEIRA    0,70Suplente    1,48129

12101 - MIRIAM GOULART FEIJO    0,62Suplente    1,30113

55111 - RUDMAR PORTO SILVANO    0,60Suplente    1,26110

12777 - CELIO RONALDO DE SOUZA    0,54Suplente    1,1398

12234 - ALDONI COELHO JUNIOR    0,48Suplente    1,0087

12345 - FABIANO FAVÁRO    0,47Suplente    0,9986

11011 - ROSELI DOS SANTOS DE OLIVEIRA    0,42Suplente    0,8776

12222 - JAIR DA SILVA    0,40Suplente    0,8574

11211 - KATRINE SANT ANA COELHO    0,36Suplente    0,7666

11222 - VALDINEI DOS SANTOS FELICIANO    0,33Suplente    0,6960

12555 - VANDERLEI SILVANO SILVEIRA    0,31Suplente    0,6657

11444 - MARIA SALETE MONTEIRO    0,28Suplente    0,6052

12333 - MAURINO LUIZ CARDOSO    0,27Suplente    0,5750

12112 - LINO MANOEL DA SILVA    0,26Suplente    0,5548

12000 - ANGELA ANTUNES    0,20Suplente    0,4337

12530 - FRANCISCO FARIAS BARBOSA    0,14Suplente    0,2925

12500 - ROSANE ALVES DE FREITAS    0,13Suplente    0,2824

12012 - SONIA MARIA NUNES RAMOS    0,07Suplente    0,1412

12689 - VALDIRA DE MATTIAS    0,03Suplente    0,065

13113 - VANESSA CORDEIRO DUMKE    0,02Suplente    0,033

15999 - CLORI RODRIGUES DE VARGAS    0,00Não eleito    0,000

40041 - ANA BEATRIZ DE MATOS STUART    0,00Não eleito    0,000

15006 - MARLENE DA SILVA ELIAS    0,00Não eleito    0,000

15109 - EDSON MARTINS DA ROSA    0,00Não eleito    0,000

15651 - AGENOR COLARES GOMES    0,00Não eleito    0,000

15001 - MARIA DE FATIMA COELHO    0,00Não eleito    0,000

45555 - OLI TRISCH    0,00Não eleito    0,000

15315 - CENIRACI MARAFIGO DE SOUZA    0,00Não eleito    0,000

22000 - JOAO CEZAR DOS SANTOS LUCHINA    0,00Não eleito    0,000

40440 - REINALDO ELIAS    0,00Não eleito    0,000

15555 - CLAUDEMIR DE OLIVEIRA BORGES    0,00Não eleito    0,000

15000 - PAULO HUMBERTO BORGES    0,00Não eleito    0,000
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

1021.379 596983496 - SOMBRIO

Município: 83496 - SOMBRIO

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

15015 - AMILTO DA SILVA PEREIRA    0,00Não eleito    0,000

15005 - SANDRA APARECIDA GENOVEZ FERREIRA    0,00Não eleito    0,000

15915 - ANGELINA TOMASI LIMA    0,00Não eleito    0,000

15650 - DANIZIO BARBOZA VICENTE    0,00Não eleito    0,000

22999 - ROGER PEREIRA    0,00Não eleito    0,000

45045 - FABIO PEREIRA    0,00Não eleito    0,000

40123 - JOSE ANTONIO DA SILVA    0,00Não eleito    0,000

22222 - CELITO CECHINEL JUNIOR    0,00Não eleito    0,000

22333 - BARTOLOMEU BRANDO DOS SANTOS    0,00Não eleito    0,000

10123 - VOLNECI MORAES BALTAZAR    0,00Não eleito    0,000

15415 - JOELMO SILVEIRA    0,00Não eleito    0,000

22214 - CLAUDIA RODRIGUES CAETANO GONÇALVES    0,00Não eleito    0,000

15789 - ADENIR DUARTE    0,00Não eleito    0,000

65123 - SIMONE DOS SANTOS VIEIRA    0,00Não eleito    0,000

22444 - GISELE MEURER PORTO    0,00Não eleito    0,000

40444 - DANIEL BITENCOURT CARDOSO    0,00Não eleito    0,000

15123 - CARLOS ROBERTO GOMES    0,00Não eleito    0,000

15678 - DONIZETE MARTINS DOS REIS    0,00Não eleito    0,000

14444 - MAUCIR PATRICIO    0,00Não eleito    0,000

45678 - FABIANO ROGERIO PINHO    0,00Não eleito    0,000

45015 - ADRIANO VARELA    0,00Não eleito    0,000

15630 - RICARDO CARDOSO DE OLIVEIRA    0,00Não eleito    0,000

45000 - ROSILENE MARTINS GENEROSO    0,00Não eleito    0,000

20000 - OZIANE BARBOSA BALTAZAR MORGEROT    0,00Não eleito    0,000

20777 - MARCOS VINICIO DOS SANTOS    0,00Não eleito    0,000

14114 - JULIANO ELIAS DA ROSA    0,00Não eleito    0,000
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

1021.379 596983496 - SOMBRIO

Município: 83496 - SOMBRIO

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

Resultado em 25/10/2019 09:39:04, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(  50,19%)

(   0,00%)

( 100,00%)

8.699 **

3.070

18.309

59

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  14,36%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

9.189Votos nulos:

Total de votos apurados:

421 (   2,30%)

**

Votos válidos (nominais + legenda):

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

18.309

(  47,51%)

(  85,64%)

Votos nominais:

Votos de legenda:

8.270

429

*** Cálculo efetuado sobre os aptos totalizados.

***

***
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Anexo IV - Cálculo do QE e QP

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

1021.379 596983496 - SOMBRIO

Cargo:Vereador

QUOCIENTE ELEITORAL (Q.E.)

11

791

Votos de legenda (C):

Quociente eleitoral (Q.E.) = (D)/(A) (E):

429

Vagas (A):

Votos nulos:

Votos válidos (nominais + legenda) (D):

Votos anulados e apurados em separado:

421Votos em branco:

8.270

9.189

0

8.699

Votos nominais (B):

QUOCIENTE PARTIDÁRIO (Q.P.)

    Q.P.
(D)/(E)Partido/Coligação

Votos
nominais

(B)

Votos
válidos (D)

Votos de
legenda (C)

Vagas
preenchidas

79,110% do Quociente eleitoral:

Candidatos
com 10% Q.E.

11.372PDT 1.41139 17

96.898PP / PSD / PT / PPS / PROS / SD 7.288390 913

8.699RESUMO 108.270 429

Resultado em 25/10/2019 09:39:04, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Votos válidos (D) = votos nominais (B) +  votos de legenda (C).

Q.E. = Quociente Eleitoral
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Anexo V - Cálculo de distribuição de sobras

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

1021.379 596983496 - SOMBRIO

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Q.P. obtidas + vagas média obtidas + 1)

Cargo:Vereador

Média:1ª

Partido/Coligação nominais
Votos Votos de

legenda
Votos
válidos obtidas

Q.P.
Preench.
Q.P.

Vagas

obtidas
média

Preench.
média
Vagas

não eleitos

Candidatos
com 10% Q.E.

da média
Valores

PDT 1.372 39 1.411 1 0       705,5000000000000061 0

PP / PSD / PT /

PPS / PROS / SD
6.898 390 7.288 9 0       728,8000000000000049 0 *

Resultado em 25/10/2019 09:39:04, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário.

* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.

Candidatos com 10% Q.E. não eleitos. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do

QE que ainda não ganharam vaga.
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Anexo VI - Resumo de distribuição de vagas

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

1021.379 596983496 - SOMBRIO

Quociente eleitoral: 791

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos

Vagas
Q.P.

Vagas
média

Total de
vagas

1.372 39 1.411 1 0 1PDT

6.898 390 7.288 9 1 10PP / PSD / PT / PPS / PROS / SD

11Resumo 8.270 429 8.699 10 1

Q.P. = Quociente Partidário.

As vagas das colunas Vagas Q.P, Vagas Média e Total de Vagas correspondem às vagas preenchidas.

Resultado em 25/10/2019 09:39:04, sujeito a modificações.
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

1021.379 596983496 - SOMBRIO

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

11-PP / 55-PSD / 13-PT / 23-PPS / 90-PROS /
77-SD

Situação % válidosVotos % comparec.

55102 - CARLOS VAGNER DOS SANTOS AMORIM Suplente207    1,13    2,38

55000 - NEIVA MARIA VEFAGO DE OLIVEIRA Suplente129    0,70    1,48

55111 - RUDMAR PORTO SILVANO Suplente110    0,60    1,26

11011 - ROSELI DOS SANTOS DE OLIVEIRA Suplente76    0,42    0,87

11211 - KATRINE SANT ANA COELHO Suplente66    0,36    0,76

11222 - VALDINEI DOS SANTOS FELICIANO Suplente60    0,33    0,69

11444 - MARIA SALETE MONTEIRO Suplente52    0,28    0,60

13113 - VANESSA CORDEIRO DUMKE Suplente3    0,02    0,03

12-PDT Situação % válidosVotos % comparec.

12200 - SEBASTIAO DA SILVEIRA MACHADO Suplente180    0,98    2,07

12123 - ADRIANO MACHADO Suplente175    0,96    2,01

12101 - MIRIAM GOULART FEIJO Suplente113    0,62    1,30

12777 - CELIO RONALDO DE SOUZA Suplente98    0,54    1,13

12234 - ALDONI COELHO JUNIOR Suplente87    0,48    1,00

12345 - FABIANO FAVÁRO Suplente86    0,47    0,99

12222 - JAIR DA SILVA Suplente74    0,40    0,85

12555 - VANDERLEI SILVANO SILVEIRA Suplente57    0,31    0,66

12333 - MAURINO LUIZ CARDOSO Suplente50    0,27    0,57

12112 - LINO MANOEL DA SILVA Suplente48    0,26    0,55

12000 - ANGELA ANTUNES Suplente37    0,20    0,43

12530 - FRANCISCO FARIAS BARBOSA Suplente25    0,14    0,29

12500 - ROSANE ALVES DE FREITAS Suplente24    0,13    0,28

12012 - SONIA MARIA NUNES RAMOS Suplente12    0,07    0,14

12689 - VALDIRA DE MATTIAS Suplente5    0,03    0,06
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

1021.379 596983496 - SOMBRIO

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

12-PDT Situação % válidosVotos % comparec.

(  50,19%)

421

8.699

(   2,30%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  14,36%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  85,64%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 3.070

Resultado parcial em 25/10/2019 09:39:04, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

59

9.189

(   0,00%)

18.309

(  47,51%)

( 100,00%)

18.309

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

Votos de legenda: 429

Votos nominais: 8.270

*** Cálculo efetuado sobre os aptos totalizados.

***

***
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Majoritária

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

1021.379 596983496 - SOMBRIO

Município: 83496 - SOMBRIO

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

GISLAINE DIAS DA CUNHA

15 - ZENIO CARDOSO   52,01Eleito*   55,479.522

Resultado em 25/10/2019 09:45:55, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   3,86%)

(   0,00%)

( 100,00%)

17.165 **

3.070

18.309

59

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  14,36%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

707Votos nulos:

Total de votos apurados:

437 (   2,39%)

**

Votos válidos:

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

18.309

(  93,75%)

(  85,64%)

Votos anulados: 0 (   0,00%) **

*** Cálculo efetuado sobre os aptos totalizados.

***

***
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

1021.379 596983496 - SOMBRIO

Município: 83496 - SOMBRIO

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

11165 - JOSÉ ERALDO SOARES    4,87Eleito por QP*   10,25892

11777 - FERNANDO DA SILVA PEREIRA    4,58Eleito por QP*    9,64839

11234 - VILMAR DAMINELLI    4,12Eleito por QP*    8,68755

11111 - JUVENIL MANOEL COLARES    4,10Eleito por QP*    8,63751

13333 - MARCELLO FAGUNDES AREÃO    4,03Eleito por QP*    8,47737

55222 - JAIRO ADRIANO FREITAS    2,95Eleito por QP*    6,22541

11456 - EDSON MARTINS DA ROSA    2,92Eleito por QP*    6,14534

11000 - MARLI DA SILVA    2,22Eleito por QP*    4,68407

11333 - JOSÉ MATEUS DE SOUZA    2,18Eleito por QP*    4,60400

55777 - DONISETE DIRLEI GUBERT    1,85Eleito por

média
*    3,90339

12444 - JOAO DA SILVA SILVEIRA    1,64Eleito por QP*    3,46301

Resultado em 25/10/2019 09:39:04, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(  50,19%)

(   0,00%)

( 100,00%)

8.699 **

3.070

18.309

59

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  14,36%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

9.189Votos nulos:

Total de votos apurados:

421 (   2,30%)

**

Votos válidos (nominais + legenda):

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

18.309

(  47,51%)

(  85,64%)

Votos nominais:

Votos de legenda:

8.270

429

*** Cálculo efetuado sobre os aptos totalizados.

***

***
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Anexo IX - Resumo de votação dos partidos

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

1021.379 596983496 - SOMBRIO

Partido Votos de
legenda

%
comp.

%
válidos

Votos
nominais

%
comp.

%
válidos Total

%
comp.

%
válidos

Cargo: Vereador

11 - PP 354   3,88    4,07 4.832  52,98   55,55 5.186  56,86  59,62

12 - PDT 39   0,43    0,45 1.372  15,04   15,77 1.411  15,47  16,22

13 - PT 13   0,14    0,15 740   8,11    8,51 753   8,26   8,66

23 - PPS 2   0,02    0,02 0   0,00    0,00 2   0,02   0,02

55 - PSD 12   0,13    0,14 1.326  14,54   15,24 1.338  14,67  15,38

77 - SD 8   0,09    0,09 0   0,00    0,00 8   0,09   0,09

90 - PROS 1   0,01    0,01 0   0,00    0,00 1   0,01   0,01

Resumo 8.6998.270429
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Anexo X - Recursos e impugnações

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

1021.379 596983496 - SOMBRIO

Município: 83496 - SOMBRIO

0054Zona eleitoral:

Juiz eleitoral:

Quantidade de recursos:

Quantidade de impugnações:

Motivos:

Junta eleitoral:

0

0

LIVIA BORGES ZWETSCH BECK

0001


